Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
                      «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

   №  34-3

                                             от 19.03.2020 г.
Об итогах областного смотра-конкурса

«Сильная первичка - сильный профсоюз»
____________________________________
        Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В областном смотре-конкурсе на лучшую постановку работы первичных профсоюзных организаций по защите социально-экономических прав и интересов трудящихся «Сильная первичка - сильный профсоюз» приняли участие 13 пер​вичных профсоюзных организаций.
Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присудить классные места в смотре-конкурсе:
по группе (первичные профсоюзные организации внебюджетной сферы с численностью членов профсоюзов свыше 500 человек):
I место - профсоюзной организации ООО «Томскнефтехим» (Захарова О.В.);
II место - профсоюзной организации ООО «Горсети» (Зуева Е.Г.);
II место - профсоюзной организации АО «Томская судоходная компания» (Печкина Л.В.).
по группе (первичные профсоюзные организации внебюджетной сферы с численностью членов профсоюзов до 500 человек):
Отметить профсоюзную организацию АО «Томский электротехнический за​вод» (Аверкович Е.В.) с вручением профсоюзной организации Почетного дипло​ма ФПО ТО, а председателю профсоюзной организации - денежной премии в размере 3000,0 (Три тысячи) рублей.
по группе (первичные профсоюзные организации внебюджетной сферы с численностью членов профсоюзов до 100 человек):
Отметить профсоюзную организацию СПК «Нелюбино» (Майкова А.Н.) с вручением профсоюзной организации Почетного диплома ФПО ТО, а председа​телю профсоюзной организации - денежной премии в размере 3000,0 (Три тыся​чи) рублей.
по группе (первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с чис​ленностью членов профсоюзов до 500 человек):

I место - профсоюзной организации МАДОУ детский сад №13 г. Томска (Рейхмен И.Ю.);
II место - профсоюзной организации ОГБУЗ «Томский региональный центр крови» (Воронина Е.П.);
II место - профсоюзной организации ФГБУ «Институт химии нефти»
СО РАН (Тихонова Л.Д.).
I по группе (первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с чис​ленностью членов профсоюзов до 100 человек):
II место - профсоюзной организации областной детско-юношеской библиоте​ки (Хорошко Е.В.);
III место - профсоюзной организации муниципального казенного учреждения «Поротниковская средняя школа» Бакчарского района (Щукина Л.Л.);
II место - профсоюзной организации Центра дополнительного образования Бакчарского района (Рытова Е.С.).
по группе (первичные профсоюзные организации студентов):
Отметить профсоюзную организацию студентов СИБГМУ (Омаров Ш.Ш.) с вручением Почетного диплома ФПО ТО, а председателю профсоюзной организации - денежной премии в размере 3000,0 (Три тысячи) рублей.
2. Наградить профсоюзные организации, занявшие призовые места, Почет​ными дипломами ФПО ТО и денежными премиями согласно Положению о смот​ре-конкурсе.
3. Присвоить звание «Профлидер года» с вручением Почетного диплома ФПО ТО и денежной премии:
Захаровой Оксане Васильевне, председателю первичной профсоюзной орга​низации ООО «Томскнефтехим»;
Рейхмен Ирине Юрьевне, председателю первичной профсоюзной организа​ции МАДОУ детский сад №13 г. Томска;
Хорошко Елене Вадимовне, председателю первичной профсоюзной органи​зации областной детско-юношеской библиотеки.
4. Отметить, что в смотре-конкурсе, согласно Положению, не рассматрива​лись материалы: НПО Томского филиала ПАО «Ростелеком» по причине низкого профсоюзного членства (44%) и НПО Отделения пенсионного фонда России по Томской области (призер прошлого года).
5. Указать, что в областном смотре-конкурсе не приняли участие членские организации ФПО ТО: работников автотранспорта и дорожного хозяйства (С.Е. Молчанова), работников строительства и промстройматериалов (И.А. Ошкин), работников лесных отраслей (В.З. Лаконкин), НПО ОАО «НИИП11» (И.Д. Фили​монова), ППО ОАО «ТЭМЗ» (М.Ю. Михайлов), НПО филиала АО «Микроген» в г.Томске НПО «Вирион» (К.С. Шумейко).
6. Отделу организационно-массовой работы ФПО ТО (Т.И. Новосельцева) активизировать работу по организации и проведению данного конкурса, привлечь к этой работе членов комиссии по проведению конкурса в 2020 году.
Председатель ФПО ТО

П.З. Брекотнин